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WAŻNA 

INFORMACJA 

 

Mała  Gmina  z  Wielkim  Sercem 

Drodzy mieszkańcy! 
Nadszedł czas rozliczeń podatkowych. Apeluję do wszystkich, by w ru-
bryce z odpisem 1% podatku wskazywać podmioty działające na rzecz 
Gminy Kobiór i jej mieszkańców. Wystarczy w odpowiedniej rubryce 
wpisać numer KRS oraz wpisać cel szczegółowy. Na kolejnej stronie 
przedstawiamy możliwości wyboru pozostawienia 1% podatku w Kobió-
rze.  
 
Zachęcamy jednocześnie do rozliczania się w formie elektronicznej po-
przez portal www.e-deklaracje.gov.pl. 
 
Dodatkowo zostanie utworzony punkt przyjmowania zeznań w Urzędzie 
Gminy Kobiór w dniach: 
13 marca w godzinach 11.00 - 16.30 
10 kwietnia w godzinach 7.30 – 14.30 

  Wójt Gminy 
mgr Stefan Ryt 
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ZMIANA KONT  

BANKOWYCH 

Str. 3 

 Szanowne Panie! 
Jest w roku taki jeden dzień, kiedy szczególnie wspominamy i otaczamy 
serdecznością właśnie Was - Dzień Kobiet. Z okazji przypadającego w 
dniu 8 marca Waszego święta pragnę złożyć wszystkim Paniom najser-
deczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia, pomyślności i samych pięknych 
chwil w życiu. Niech życzliwość i miłość, których tyle doświadczycie w 
tym dniu towarzyszy Wam na co dzień.  

  Wójt Gminy 
mgr Stefan Ryt 
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WYDAWCA 
Urząd Gminy Kobiór 

43-210 Kobiór 
ul. Kobiórska 5 
www.kobior.pl 

 gmina@kobior.pl  
tel/fax 32 21 88 182 
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INFORMATOR  GMINY  KOBIÓR 
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http://www.e-deklaracje.gov.pl/
http://www.kobior.pl/
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JEDEN PROCENT DLA KOBIÓRA 

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do  

pozostawienia 1% ze swojego podatku w Kobiórze 

 

 
 

Sławomir Maciejewski (Stwardnienie rozsiane) 

KRS 0000055578 

Cel szczegółowy: Sławomir Maciejewski 

Konto: 43 1020 2892 0000 5102 0186 7076 

 

Ochotnicza Straż Pożarna 

KRS 0000237488 

Cel szczegółowy: OSP Kobiór 

 

Gminne Przedszkole 

„Omnibus” KRS 0000237488 

Cel szczegółowy: Gminne Przedszkole w Kobiórze 

 

Szkoła Podstawowa im Jana Brzechwy 

KRS 0000237488 

Cel szczegółowy: Szkoła Podstawowa im. Jana  

Brzechwy w Kobiórze 

 

Gimnazjum im Jana Pawła II 

KRS 0000237488 

Cel szczegółowy: Gimnazjum w Kobiórze. 

 

 

KOMUNIKAT NACZELNIKA  

URZĘDU SKARBOWEGO W PSZCZYNIE  

AKCJA PIT za 2013r. 

 

 
 

Informuję podatników o dodatkowych terminach i godzi-
nach pracy Urzędu Skarbowego w Pszczynie: 

Zeznania roczne za 2013r. (termin składania zeznań do 

30.04.2014r.) można składać: 
1) osobiście: 

w godzinach pracy Urzędu Skarbowego:  

poniedziałek w godzinach 7.00 – 18.00 

wtorek – piątek w godzinach 7.00 – 15.00 

wydłużone godziny pracy: 
29 kwietnia 2014r. (wtorek) w godzinach 7.00 – 18.00 

30 kwietnia 2014r. (środa) w godzinach 7.00 – 18.00 

Dzień Otwarty: 

5 kwietnia 2014r. (sobota) w godzinach 7.00 – 15.00 

2) listem poleconym za opłatą pocztową na adres: 

Urząd Skarbowy w Pszczynie 
ul. 3 Maja 4 

43-200 Pszczyna 

3) elektronicznie  
Zachęcam do korzystania z prostej, wygodnej, a przede 

wszystkim taniej metody przesyłania deklaracji drogą 
elektroniczną poprzez portal www.e-deklaracje.gov.pl, 

„Szybki PIT2014” 

4) dodatkowe punkty przyjmowania zeznań: 

Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu 12 marca oraz 9 

kwietnia w godzinach 7.30 - 14.30 

Urząd Gminy Pawłowice 12 marca, 9 i 23 kwietnia w go-
dzinach 7.30 – 14.30 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woli 12 marca i 

9 kwietnia w godzinach 7.30 - 14.30 
Urząd Gminy Goczałkowice-Zdrój 12 marca i 9 kwietnia 

w godzinach  7.30 - 14.30 

Urząd Gminy Kobiór 13 marca w godzinach 11.00 - 16.30 
oraz 10 kwietnia w godzinach 7.30 – 14.30 

 

 

KOMUNIKAT NACZELNIKA URZĘDU  

SKARBOWEGO W PSZCZYNIE 

 

 
 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Pszczynie informuje, 

że urzędy skarbowe woj. śląskiego uruchomiły nową 
usługę online.  

Osoby, które złożyły zeznanie podatkowe, mogą na stro-

nach internetowych urzędów skarbowych - Aplikacja 
ZWROTY Z ZEZNAŃ ROCZNYCH uzyskać informację 

na temat stanu realizacji zwrotu podatku wykazanego w 

zeznaniu za 2013r. 
Stan realizacji swojego zwrotu, podatnik może sprawdzić 

pod adresem  

www.isnet.katowice.pl/zwroty 
podając: NIP/Pesel oraz przychód wykazany w zeznaniu 

za 2013r. 

http://www.isnet.katowice.pl/zwroty
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PRZYSTĄPIENIE DO  

KONSULTACJI SPOŁECZNYCH  

PROJEKTÓW UCHWAŁ DOTYCZĄCYCH  

SYSTEMU GOSPODARKI ODPADAMI 

Konsultacjom podlegać będą projekty uchwał: 

- w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Kobiór 

- w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadcze-
nia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieru-
chomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi. 
- w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świad-

czonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów ko-

munalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za 

uiszczoną opłatę dodatkową 

 
 

Więcej informacji na stronie www.kobior.pl oraz w Re-
feracie Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Kobiór. 

 

 

UWAGA! 

ZMIANA KONT BANKOWYCH 

URZĘDU GMINY KOBIÓR 

 
Wpłaty z tytułu podatków oraz opłat za odbiór odpadów 

komunalnych dokonywane są na indywidualne rachunki 

bankowe! 

 

Konto: 22 8448 0004 0017 6154 2000 0106 

-wpłaty za udostępnienie danych osobowych 
  

Konto: 66 8448 0004 0017 6154 2014 0255 

- opłata za najem, dzierżawę gruntu pod garażami, pawi-
lonami handlowymi, 

- opłata za wynajem lokali użytkowych, 

- opłata skarbowa, 
- opłata za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholo-

wych, 

- opłata za zajęcie pasa drogowego, 
- opłata targowa, 

- opłata za bezumowne korzystanie z lokali gminy 

  
Konto: 19 8448 0004 0017 6154 2024 0235 

- wadia kaucje, 

- zabezpieczenia należytego wykonania robót 

  

 

TYDZIEŃ PRZYJAŹNI 

POLSKO – WĘGERSKIEJ 

 

 
 

W ramach obchodów Dnia Przyjaźni Polsko – Węgier-
skiej, które w roku 2014 odbędą się w dniach 21 – 22 

marca na Węgrzech, na dzień 22 marca planowane jest 

Forum Miast Partnerskich. Tegorocznym gospodarzem 
tego święta jest Miasto Eger. Uroczystość zaszczycą 

swoją obecnością prezydenci obydwu krajów: János Áder 

oraz Bronisław Komorowski.  
Wśród gości: dyplomatów, parlamentarzystów, samorzą-

dowców, przedstawicieli partnerskich i zaprzyjaźnionych 

miast oraz artystów będą również na Forum Miast Part-
nerskich przedstawiciele Gminy Kobiór. Nasza miejsco-

wość współpracuje od 1997 roku z węgierskim Miastem 

Sajoszentpeter, której obecnie Burmistrzem jest Dr Peter 
Farago.  

 

 

INFORMACJA ZE SPOTKANIA  

NA OKOLICZNOŚĆ WYKUPU  

LOKALI MIESZKALNYCH  

Z ZASOBU KOMUNALNEGO  

GMINY KOBIÓR 

W dniu 5 lutego 2014r, odbyło się spotkanie przedstawi-
cieli tutejszego Urzędu z mieszkańcami bloków znajdują-

cych się w Kobiórze przy ulicy Centralnej 30 – 38. 

 

 

http://www.kobior.pl/
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Wójt Gminy Kobiór poinformował zebranych – Najem-

ców lokali komunalnych, o możliwości uwłaszczenia do-
tychczas zajmowanych mieszkań na zasadach ustalonych 

przez Radę Gminy. Wszyscy otrzymali deklaracje goto-

wości wykupu zajmowanych mieszkań wraz z zasadami 

uwłaszczenia.  

Ustalono, że następne spotkanie z mieszkańcami, odbę-

dzie się po 24.02.2014r., kiedy to mija termin złożenia 
w/w deklaracji w tutejszym Urzędzie Gminy. 

 

 
 

 

DBAJ O SWOJE DANE OSOBOWE 

Niniejszym przypominamy, że zgodnie z obowiązują-

cymi przepisami prawa nikt nie może zatrzymać dowodu 

osobistego, chyba, że możliwość taka wynika z wyraź-
nego uregulowania zawartego w przepisach prawa. 

 

 
Przedsiębiorcy nie mają podstawy prawnej, aby żądać od 
swoich klientów pozostawienia dowodu osobistego „pod 

zastaw”. Działanie takie nie znajduje umocowania w ob-

owiązujących przepisach prawa oraz wiąże się z dużym 
niebezpieczeństwem wykorzystania danych zawartych w 

dowodzie osobistym (lub innym dokumencie tożsamości) 

klienta przez nieuczciwego przedsiębiorcę do popełnienia 
przestępstwa na szkodę osoby, której dane zostały wyko-

rzystane.  

Jednocześnie informujemy, że w przypadku utraty do-
wodu osobistego powinno to zostać niezwłocznie zgło-

szone przez właściciela dowodu w dowolnym organie 

gminy na terenie kraju, a w przypadku utraty dowodu oso-
bistego za granicami kraju, w urzędzie konsularnym. Do-

kument taki zostanie natychmiast unieważniony w syste-

mie informatycznym, co daje gwarancje bezpieczeństwa 
posiadaczowi dokumentu, że nie zostanie obciążony ne-

gatywnymi skutkami w przypadku nielegalnego posłuże-

nia się dokumentem przez nieuczciwego znalazcę. Dla 

zwiększenia bezpieczeństwa osoby, która utraciła dowód 

osobisty, utratę dowodu należy zgłosić w dowolnym 
banku. Powyższe zostanie odnotowane w systemie infor-

matycznym, do którego dostęp mają wszystkie banki, co 

skutkować będzie umożliwieniem zaciągnięcia zobowią-

zania przez przestępcę z wykorzystaniem danych osobo-

wych poszkodowanej osoby. 

 

 

ZMIANY W ZARZĄDZIE OSP KOBIÓR 

W dniu 22.02.2014r na zebraniu sprawozdawczym z 
funkcji Prezesa OSP Kobiór zrezygnował dh Eryk Kłos. 

Nowym prezesem został wybrany dotychczasowy sekre-
tarz jednostki dh Dariusz Pudełko.  

 

 
 
Odchodzącemu prezesowi za 19 lat społecznej pracy na 

rzecz naszej organizacji, a także całego społeczeństwa 

Kobióra serdecznie dziękujemy, zaś nowemu prezesowi 
życzymy powodzenia i dużo wytrwałości. 

Strażacy OSP Kobiór 

 

 

PASOWANIE NA CZYTELNIKA 

 

 
 

W dniach 13 i 14 lutego w naszej bibliotece odbyła się 

uroczystość Pasowania na Czytelnika uczniów klas 
pierwszych. Pierwszoklasiści przybyli do biblioteki od-

świętnie ubrani, gdyż wiedzieli, że czeka na nich bardzo 

ważne wydarzenie w życiu szkoły. Bibliotekarz zapoznał 
ich z regulaminem biblioteki i sposobem wypożyczania 

książek. Wszyscy przypomnieli sobie, w jaki sposób 

trzeba szanować książki. Po złożeniu uroczystego przy-
rzeczenia, każdy został osobiście pasowany na czytelnika 
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szkolnej biblioteki. Na pamiątkę tego wydarzenia dzieci 

otrzymały dyplomy i specjalnie przygotowane zakładki. 

 

 

OGŁOSZENIE W SPRAWIE ZAPISU DZIECI DO 

ODDZIAŁU KLASY PIERWSZEJ SZKOŁY POD-

STAWOWEJ W ROKU SZKOLNYM 2014/2015 

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w 
Kobiórze informuje, że zapisy do klasy pierwszej na rok 

szkolny 2014/2015 dzieci zamieszkałych w obwodzie 

szkoły prowadzone będą od 3 marca do 21 marca 2014 r.   
2. W roku szkolnym 2014/2015 spełnianie obowiązku 

szkolnego rozpoczynają dzieci: 
-urodzone w 2007 r.; 

-urodzone w okresie od 1 stycznia 2008r. do dnia 30 

czerwca 2008r. (objęte wychowaniem przedszkolnym w 

roku szkolnym 2013/2014). 

3. Dzieci urodzone w okresie od dnia 1 lipca do 31 grud-

nia 2008r. mogą od 01 września 2014r. podjąć naukę w 
szkole na wniosek rodziców/opiekunów prawnych. 

4. Szkoła ma obowiązek przyjąć dzieci zamieszkałe w ob-

wodzie szkoły, natomiast dzieci zamieszkałe poza jej ob-
wodem mogą zostać przyjęte na wniosek rodziców/opie-

kunów prawnych na podstawie kryteriów zawartych w 

statucie szkoły jedynie wówczas, gdy szkoła dysponuje 
wolnymi miejscami. 

5.  Karty zgłoszenia można pobrać ze strony internetowej 

szkoły lub dostępne będą w sekretariacie. 

6.   Do 28 lutego br. zostały opracowane i podane do pu-

blicznej wiadomości (strona internetowa szkoły, tablica 

ogłoszeń) zmiany do statutu szkoły – kryteria stanowiące 
podstawę przyjmowania uczniów zamieszkałych poza 

obwodem szkoły zgodnie z nowymi regulacjami praw-

nymi.  
Podstawa prawna: 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 

U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 
 

W przypadku, gdy dziecko nie będzie realizowało obo-

wiązku szkolnego w Szkole Podstawowej im. Jana Brze-
chwy w Kobiórze rodzic (prawny opiekun) zobowiązany 

jest powiadomić, w której placówce dziecko będzie reali-

zowało obowiązek szkolny do 15 marca 2014r. 

 

 

REKRUTACJA UCZNIÓW  

DO KLAS PIERWSZYCH  

PUBLICZNEGO  

GIMNAZJUM IM JANA PAWŁA II W KOBIÓRZE 

NA ROK SZKOLNY 2014 / 2015 

Rozpoczął się czas rekrutacji uczniów do klas pierwszych 

gimnazjum na rok szkolny 2014/2015. Zapraszamy do za-
poznania się z ofertą Publicznego Gimnazjum im. Jana 

Pawła II w Kobiórze. Uczniowie naszej szkoły mają mię-

dzy innymi możliwość: dobrego przygotowania się do eg-
zaminów zewnętrznych; rozwijania swoich pasji i talen-

tów poprzez udział w licznych kołach zainteresowań i 

konkursach; uzyskania - w razie potrzeby - fachowej po-

mocy psychologiczno – pedagogicznej.  Nasze działania 
skierowane są także przede wszystkim na to, by ucznio-

wie czuli się bezpieczni, by mogli wzrastać w atmosferze 

życzliwości i zrozumienia.  

 
Zapraszamy kandydatów i ich rodziców do zapoznania 

się z zasadami rekrutacji. Informujemy, że młodzież za-

mieszkałą w obwodzie Publicznego Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Kobiórze przyjmuje się z urzędu na podstawie 

zgłoszenia ucznia przez rodziców w terminie do 31 marca 

2014 r. 
Zapraszamy także młodzież spoza obwodu szkoły. Kan-

dydaci spoza obwodu naszego gimnazjum mogą zostać 
przyjęci na wniosek rodziców po przeprowadzeniu postę-

powania rekrutacyjnego, jeżeli gimnazjum będzie dyspo-

nować jeszcze wolnymi miejscami. Wniosek o przyjęcie 
kandydata do gimnazjum można składać od 15 kwietnia 

2014 r. do 22 maja 2014 r. 

W przypadku, gdy liczba kandydatów zamieszkałych 

poza obwodem gimnazjum będzie większa niż liczba 

wolnych miejsc, którymi dysponuje szkoła, o przyjęciu 

kandydata ostatecznie zdecyduje dyrektor, po uwzględ-
nieniu liczby punktów uzyskanych za: 

1) wynik sprawdzianu przeprowadzonego w ostatnim 

roku nauki w szkole podstawowej (liczba punktów jest 
równoznaczna z wynikiem uzyskanym przez ucznia na 

sprawdzianie, czyli maksymalnie 40 punktów), 

2) oceny na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej 
z: języka polskiego, matematyki, historii i społeczeństwa, 

przyrody i obowiązkowego języka obcego (celujący - 10 

punktów, bardzo dobry – 8 punktów, dobry – 6 punktów, 
dostateczny – 4 punkty, dopuszczający – 2 punkty; łącz-

nie: 40 punktów), 

3) ukończenie szkoły podstawowej z wyróżnieniem (10 
punktów). 

Kandydaci do gimnazjum, którzy uzyskali tytuł laureata 

lub finalisty ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych 
oraz laureata konkursów przedmiotowych o zasięgu wo-

jewódzkim lub ponad wojewódzkim są przyjmowani w 

pierwszej kolejności. 
Szczegółowe zasady i terminy rekrutacji są dostępne 

także na stronie internetowej szkoły: www.gimkobior.pl. 

(zakładka „Nabór do Gimnazjum”, oraz Dokumenty 
szkoły - Statut). Informacje o rekrutacji można uzyskać 

również w sekretariacie. Druki zgłoszenia oraz wniosku 

można pobrać ze szkolnej strony internetowej lub uzy-
skać w sekretariacie w godz. 7.45 – 15.45. 
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GMINNA BIBLIOTEKA

 
Informujemy czytelników, że od dnia 4 marca do 21 

marca biblioteka będzie czynna od 12.00 do 16.00.  

Za wszelkie niedogodności przepraszamy! 

 

 

GALA "KLEJNOT ZIEMI PSZCZYŃSKIEJ" 

 

 
Z wielką przyjemnością już po raz drugi mamy zaszczyt 
zaprosić Państwa do udziału w wyjątkowym wydarzeniu 

uhonorowania „Klejnotem Ziemi Pszczyńskiej” kobiet 

działających na rzecz powiatu pszczyńskiego. Kultura, 
sztuka, biznes, aktywność społeczna i charytatywna oraz 

trud włożony w przekazywanie naszej śląskiej tradycji 
kolejnym pokoleniom to dziedziny, w których pragniemy 

wyróżnić kobiety szczególnie zasłużone. Nagroda kiero-

wana jest do środowisk kobiecych, reprezentujących ak-

tywność społeczną i zawodową, a które swoją postawą 

przeciwdziałają defaworyzowaniu innych kobiet na rynku 

pracy. Spośród zaproponowanych Kandydatek zostaną 
wybrane laureatki w pięciu kategoriach: 

"Kobieta Biznesu"; 

"Kobieta Społeczna"; 
"Kobieta Sztuki i Kultury"; 

"Kobieta Obyczajów i Tradycji"; 

"Kobieta Ziemi Pszczyńskiej". 
Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Starosta 

Pszczyński Paweł Sadza. 

Serdecznie zachęcamy do udziału w tym wyjątkowym 

wydarzeniu poprzez zgłaszanie potencjalnych Kandyda-

tek. Więcej informacji na stronie internetowej: 

www.pup-pszczyna.pl/ 
 

 

PROGRAM AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ  

I ZAWODOWEJ W KOBIÓRZE 

PODSUMOWANIE REALIZACJI PROJEKTU 

ZA OKRES 2008 - 2013 

Projekt systemowy pn. „Program aktywności społecznej i 

zawodowej w Kobiórze” był realizowany od 01 maja 

2008r. do 31 grudnia 2013r. Umowę ramową pomiędzy 
Samorządem Województwa Śląskiego, a Gminą Kobiór 

/Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kobiórze 

podpisano w dniu 30.06.2008r. Program realizowano w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i współ-

finansowany był ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

Środki na dofinansowanie przyznawane były corocznie 

na podstawie zatwierdzonego wniosku. 
Całkowita wartość projektu wynosiła 619.510,67zł, z 

czego pozyskano dofinansowanie w wysokości  

552.017,88zł (EFS, b. państwa, FP). 

Wkład własny do projektu określono na poziomie 10,5 % 

wartości projektu w latach 2008-2011 oraz 13% wartości 

projektu w latach 2012/2013 co stanowi kwotę  
67.492,79zł. 

 

 
Uczestnikami projektu byli mieszkańcy Gminy Kobiór, w 

wieku aktywności zawodowej, znajdujący się na rynku 

pracy w szczególnie trudnej sytuacji tj. osoby do 25 roku 
życia, w wieku powyżej 50 roku życia, osoby niepełno-

sprawne, a także kobiety, które nie podejmowały zatrud-

nienia ze względu na sprawowanie opieki nad dziećmi. 
Osoby te charakteryzowały się brakiem wykształcenia 

lub niskimi kwalifikacjami zawodowymi, brakiem do-

świadczenia zawodowego, zaniżoną samooceną, brakiem 
umiejętności poruszania się po rynku pracy. Niektóre 

osoby uczestniczące w projekcie (dotyczy to przede 

wszystkim osób młodych), nieposiadające prawidłowych 

wzorców postępowania w swoim środowisku rodzinnym, 

wykazywały niechęć do podejmowania jakichkolwiek 

działań w celu poprawy swojej sytuacji – stąd duża rota-
cja w tej grupie osób. Wykazywały postawę roszcze-

niową, wymagały specjalnego traktowania. Rodziny, z 

których wywodziły się te osoby, to rodziny uzależnione 
od pomocy społecznej i dotknięte różnego typu uzależnie-

niami, zagrożone wykluczeniem społecznym. 

Celem projektu było zminimalizowanie procesu margina-
lizacji środowisk objętych pomocą społeczną, wzrost ich 

kompetencji życiowych i umiejętności społeczno-zawo-

dowych, poprawa sytuacji materialno-bytowej (powrót na 
rynek pracy) oraz w konsekwencji uniezależnienie się od 

pomocy społecznej. 

W projekcie uczestniczyło 51 osób, w tym 34 kobiety i 17 
mężczyzn; w tym 37 osób bezrobotnych (23K, 14M), w 

tym: 32 osoby długotrwale bezrobotne (21K, 11M), 14 

osób nieaktywnych zawodowo (7 osób uczących się, 7 
osób (K) niepodejmujących pracy ze względu na sprawo-

wanie opieki nad dziećmi), 3 osoby niepełnosprawne. 
Ilość rodzin: 44; w tym rodzin z dziećmi 26, w tym: go-

spodarstwa jednoosobowe 9, w tym rodzin niepełnych 7. 

Ilość osób w rodzinach – 164. 

Zakończyły udział w projekcie uczestnicząc we wszyst-

kich proponowanych formach wsparcia 44 osoby (32K, 

12M), przerwało udział w projekcie 7 osób (2K, 5M). 
Głównym narzędziem realizacji projektu w zakresie roz-

woju form aktywnej integracji były kontrakty socjalne, w 

ramach, których zapewniono uczestnikom kompleksowe 

http://www.pup-pszczyna.pl/
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wsparcie m.in. szkolenia z zakresu aktywnego poszuki-

wania pracy, doradztwo psychologiczne, zawodowe i 
prawne oraz szkolenia zawodowe. 

Dzięki doradztwu prawnemu uczestnicy zapoznali się z 

podstawowymi zagadnieniami prawa pracy oraz prawa 

rodzinnego, poznali prawa i obowiązki pracodawcy 

względem pracownika i odwrotnie. Szkolenia zawodowe 

podnoszące dotychczasowe kwalifikacje były dobierane 
indywidualnie do predyspozycji, zainteresowań uczestni-

ków, a także wskazań uzyskanych w czasie doradztwa 

psychologicznego i zawodowego. 
W okresie od 2008r. do 2013r. skierowano uczestników 

projektu na następujące szkolenia i kursy zawodowe: 
-fryzjerstwo                               

-stylizacja i przedłużanie paznokci metodą żelową 

-profesjonalne techniki wykańczania wnętrz    

-operator koparko-ładowarki    

-nowoczesny sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej     

-spawanie MAG/TIG    
-podstawy obsługi komputera       

-opiekunka osób starszych i dzieci  

-bukieciarstwo    
-operator wózka widłowego  

-monter rurociągów z tworzyw sztucznych      

-decoupage z elementami tworzenia biżuterii oraz arty-
styczne pakowanie prezentów      

-prawo jazdy kategorii B    

-prawo jazdy kategorii C    

 

Ogółem wybrano 14 szkoleń zawodowych. 

Wszystkie osoby skierowane ukończyły szkolenia, otrzy-
mały stosowne certyfikaty i zaświadczenia o ich ukończe-

niu (ilość zaświadczeń: 94). Beneficjenci aktywnie 

uczestniczyli w wybranych przez siebie szkoleniach zdo-
bywając nowe umiejętności przydatne w poszukiwaniu 

pracy. 

Spośród 51 osób, które uczestniczyły w projekcie obecnie 
18 osób (9K, 9M) znalazło zatrudnienie, w tym: 7 osób 

podejmuje prace dorywcze lub na umowę zlecenia, 

umowę o dzieło, 11 osób na umowę o pracę. Udział w 
projekcie sprawił, że w/w osoby nabrały pewności siebie, 

nauczyły się poruszać po rynku pracy – w efekcie niektó-

rzy z nich tj. 35% ogółu uczestników znalazło zatrudnie-
nie, a tym samym poprawiła się sytuacja finansowa tych 

rodzin. 

Obecnie z 44 rodzin, którym udzielono wsparcia w ra-
mach projektu: 

-18 rodzin usamodzielniło się tj. nie wymaga pomocy 

społecznej, 
-23 rodziny nadal są objęte pomocą społeczną, 

-3 rodziny zmieniły miejsce zamieszkania. 

 
Działaniami o charakterze edukacyjno-wychowawczymi 

objęto 5 rodzin, wprowadzając asystenta rodziny. Ro-

dziny te nadal są objęte pomocą społeczną, w tym wspar-
ciem asystenta, jednak daje się zauważyć poprawę w wy-

pełnianiu ról społecznych. 

Założenia zawarte w poszczególnych wnioskach o dofi-

nansowanie zostały spełnione: 
-nastąpiło zwiększenie potencjału społeczno-zawodo-

wego osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecz-

nym poprzez: 

-wzrost samooceny uczestników projektu oraz wiedzy o 

ich słabych i mocnych stronach, 

-pozyskanie umiejętności w niwelowaniu barier utrudnia-
jących zatrudnienie, 

-pozyskanie zdolności do prawidłowego pełnienia ról 

społecznych, 
-wzrosła skuteczność pomocy społecznej. 

Udział w projekcie zapewnił środki finansowe na zatrud-
nienie dodatkowego pracownika socjalnego w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Kobiórze, który w ten 

sposób spełnił wymóg organizacyjny (zg. z art. 110 ust 11 

Ustawy o pomocy społecznej). Umożliwił utworzenie 

oraz wyposażenie nowego stanowiska pracy. Wzrosło do-

świadczenie pracowników GOPS w realizacji zadań EFS. 
Pracownicy socjalni zostali wyposażeni w instrumenty o 

charakterze aktywizacyjnym tj. instrumenty aktywizacji 

zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej i społecznej mające 
na celu doprowadzić do przywrócenia uczestników pro-

jektu na rynek pracy, wyeliminowanie barier utrudniają-

cych zatrudnienie oraz do ich integracji ze społeczeń-
stwem. Bez wsparcia EFS nie byłoby możliwe zorganizo-

wanie tak kompleksowego wsparcia dla osób bezrobot-

nych. Podjęte działania wywierały pozytywny wpływ na 

społeczność lokalną. 

Projekt był zgodny z priorytetami polityki społeczno-go-

spodarczej kraju; oraz: 
Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki, Priorytet VII, 

działanie 7.1, poddziałanie 7.1.1 „Rozwój i upowszech-

nianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecz-
nej”, Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 

2020”, Priorytet B, którego celem strategicznym jest 

„Zdrowy i bezpieczny mieszkaniec województwa”, kie-
runkiem działania „wzmacnianie aktywności społecznej”, 

Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecz-

nych w Gminie Kobiór na lata 2011-2020, której celem 
strategicznym jest „Wyrównywanie poziomu życia 

mieszkańców oraz podnoszenie jakości życia osób i ro-

dzin zagrożonych procesem marginalizacji i wykluczenia 
społecznego”. 

 

 

ROZGRYWKI MŁODZIEŻOWE 

RUNDA WIOSENNA 

Do rundy wiosennej przygotowują się trzy drużyny mło-
dzieżowe Leśnika - trampkarze młodsi, żaki oraz skrzaty. 

Znamy już grupy, w jakich te drużyny będą grać. 

 
Trampkarze młodsi 

TM A – Grupa mistrzowska 

GKS Pniówek74 Pawłowice 
UKS Czapla Kryry 

LKS I Mizerów 

UKS Orlik 2012 Czechowice-Dziedzice 
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LKS Sokół Wola,  

GLKS Leśnik Kobiór 
UKS GKS Tychy 

MOSM III Tychy 

MKS Lędziny 

UKS Grom Świerczyniec. 

 

Żaki 
Grupy regionalne Pszczyna – B i Tychy – C podział dru-

żyn przeprowadzono na podstawie przynależności regio-

nalnej. Rozgrywki prowadzone będą w formie turniejo-
wej w zależności od liczby drużyn zgłoszonych w syste-

mie po 3 lub 4 drużyny w turnieju, 2 lub 3 turnieje w jed-
nym terminie, każdy z każdym. Wszystkie wyniki zostaną 

zaliczone do tabeli ogólnej i zostaną wyłonione najlepsze 

drużyny. Najlepsze drużyny będą miały prawo w pierw-

szej kolejności wystawić drużyny do grupy A zgodnie z 

planowaną Unifikacją organizacji szkolenia i systemu 

współzawodnictwa dzieci i młodzieży piłkarskiej w Pol-
sce z 2013r. 

Skład grupy B – rejon Pszczyna: 

LKS Łąka 
LKS Brzeźce 

LKS Wisła Wielka 

UMKS II Goczałkowice 
Iskra II Pszczyna 

Grom Świerczyniec 

GLKS Leśnik Kobiór 

Znicz Jankowice 

Orlik Czechowice – Dziedzice 

  
Skrzaty 

W związku w występującą różnica poziomu wyszkolenia 

Podokręg Tychy podjął decyzję o utworzeniu nowych 
grup rozgrywek skrzatów w tym grupy A – wyższy po-

ziom wyszkolenia oraz grupy B – ewentualnie grup regio-

nalnych Pszczyna i Tychy w zależności od liczby drużyn 
zgłoszonych do rozgrywek.. 

Grupa A składać się będzie z 9 najlepszych drużyn rundy 

jesiennej, w której prowadzone będą rozgrywki turnie-
jowe w systemie po 3 drużyny w turnieju i 3 turnieje w 

jednym terminie, każdy z każdym. Wszystkie wyniki zo-

staną zaliczone do tabeli ogólnej (tylko do wiadomości 
wydziałów gier i szkolenia tak, aby unikać tabelek. Zo-

stawiamy przepis, że za opublikowanie tabel grozi wyco-

fanie z rozgrywek) i zostaną wyłonione najlepsze dru-
żyny, które będą miały możliwość uczestniczenia w no-

wych rozgrywkach sezonu 2014/2015 w planowanej gru-

pie A – (składającej się z najlepszych 9 drużyn Podokręgu 
Tychy) – dla rozgrywek rocznika 2004 i młodsi (grupa 

ORLIK) oraz 2006 i młodsi (grupa ŻAKI) (do wyboru 

przez klub) zgodnie z Unifikacją organizacji szkolenia i 
systemu współzawodnictwa dzieci i młodzieży piłkar-

skiej w Polsce z 2013 r. 

Skrzaty – grupa B: 
Pionier III Tychy 

Polonia Tychy (dziewczyny) 

UKS GKS III Tychy 

Sokół Orzesze 

Orlik Czechowice – Dziedzice 
Pionier IV Tychy 

UMKS Goczałkowice 

GLKS Leśnik Kobiór 

Znicz Jankowice 

Źródło: http://lkslesnikkobior.futbolowo.pl 

 

 
Życzymy młodym sportowcom jak również drużynie se-

niorskiej wygranych, zaangażowania oraz wytrwałości. A 

mieszkańców Gminy Kobiór serdecznie zapraszamy do 
kibicowania naszym drużynom! 

 

 

CHÓR HARMONIA ZAPRASZA! 

 

 
 
Lubisz śpiewać, Twoją pasją jest muzyka, a może jesteś 

zainteresowany chóralnym życiem - to wystarczy, żeby 

wstąpić do Chóru "HARMONIA” działającym przy 

Domu Kultury w Kobiórze. Nie wymagamy żadnego 

przygotowania muzycznego, czy znajomości nut. Naj-

ważniejsza jest chęć śpiewania - zapewniają członkowie 
chóru, który w tym roku odchodzi 95 lat istnienia. Oferta 

skierowana jest do wszystkich, dzieci, młodzieży i osób 

dorosłych. W repertuarze chóru są pieśni religijne, patrio-
tyczne ludowe oraz współczesne, którymi uświetniamy 

m.in. uroczystości naszej Gminy i nie tylko. Kształt arty-

styczny nadaje dyrygent absolwent A.M. w Katowicach - 
Daniel Mruczek. To świetna szansa dla każdego. Taka 

wada jak lubić śpiewać to piękna przygoda. Próby chóru 

odbywają się w Domu Kultury w Kobiórze w środy od 

18.00 do 20.00.Przy naborze nie ma ograniczeń wieko-

wych. Wszyscy, którzy poczują w sobie chóralną pasję 

powinni się kontaktować pod nr 607 143 357. 
M.Piotrowiak 

 


